ПРОТОКОЛ № 4
открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Клетского сельского поселения лот № 2
ст. Клетская                                                                                                                           20.04.2017 г.

       Комиссия, образованная постановлением главы Клетского сельского поселения от 28.03.2017 г.  № 20 в составе:

	Чепурной А.Г.
	- заместитель главы администрации Клетского сельского поселения - председатель комиссии;

	Пономарев А.Н.

	- ведущий специалист администрации Клетского сельского поселения – заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Белоусов В.В.
	- инженер администрации Клетского сельского поселения

	Чеботарева Н.Г.
	- главный экономист Клетского сельского поселения

	Исаенко В.И.
	- начальник отдела архитектуры и строительства, ЖКХ и ООС администрации Клетского муниципального района (по согласованию, при заключении договоров аренды на земли населенных пунктов);

	Чичерова И.С.
	- начальник юридического отдела администрации Клетского муниципального района (по согласованию)

	Харитонов М.И.
	- инженер 2-й категории администрации Клетского                                       сельского поселения – секретарь комиссии;

Повестка дня:

 Рассмотрение заявления Бецкова Федора Васильевича, и крестьянского хозяйства «Орловское» в лице Главы КХ Харитонова Сергея Ивановича, признанными участниками аукциона, о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1164682,0 кв.м, кадастровый номер 34:12:010301:227, из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - для сельскохозяйственного производства, по адресу: Волгоградская область, Клетский район, Клетское сельское поселение, в 2,0 км на юго-восток от х. Мелоклетский сроком на 10 лет,
 Слушали:
Информацию о земельном участке площадью 1164682,0 кв.м, кадастровый номер 34:12:010301:227, из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - для сельскохозяйственного производства, по адресу: Волгоградская область, Клетский район, Клетское сельское поселение, в 2,0 км на юго-восток от х. Мелоклетский.
Начальный размер годовой арендной платы – 27758,64 (двадцать семь тысяч семьсот пятьдесят восемь) рублей 64 копейки.

Участник № 1 Бецков Ф.В. внес предложение о величине годовой арендной платы – 40 000 (сорок тысяч) рублей 00 копеек.
Участник № 2 крестьянское хозяйство «Орловское» в лице главы КХ Харитонова Сергея Ивановича внес предложение о величине годовой арендной платы – 70 000 (семьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
РЕШИЛА:

Признать победителем аукциона и предоставить, крестьянскому хозяйству «Орловское» в лице главы КХ «Орловское» Харитонова Сергея Ивановича, а аренду сроком на 10 лет, земельный участок площадью 1164682,0 кв.м, кадастровый номер 34:12:010301:227, из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Волгоградская область, Клетский район, Клетское сельское поселение, в 2,0 км на юго-восток от х. Мелоклетский.
Размер годовой арендной платы составляет -  70 000 (семьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

	Председатель

комиссии по проведению торгов
	__________________ А.Г. Чепурной

	Зам. Председателя комиссии

Члены комиссии:

	___________________ А.Н. Пономарев

	__________________ В.В. Белоусов

	__________________ Н.Г. Чеботарева
__________________ В.И. Исаенко

__________________ И.С. Чичерова

Секретарь комиссии                                           ___________________ М.И. Харитонов